
595696 NORMAS LEGALES Domingo 31 de julio de 2016 /  El Peruano

ORGANISMOS EJECUTORES

INSTITUTO DE GESTION 

DE SERVICIOS DE SALUD

R.J. Nº 518-2016/IGSS.-  Designan Jefe de Oficina 
de la Oficina de Personal de la Oficina Ejecutiva de 
Administración del Hospital Sergio E. Bernales � 595713

ORGANOS AUTONOMOS

MINISTERIO PUBLICO

Res. N° 101-2016-MP-FN-JFS.-  Dan por concluidas 
designaciones y designan representantes del Ministerio 
Público ante el Consejo Directivo de la Academia de la 
Magistratura para el periodo de gestión institucional 2016 - 
2018 � 595713

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

Acuerdo Nº 073-2016-MSI.-  Aprueban el Plan de 
Movilidad Urbana Sostenible 2016 - 2018 para el distrito de 
San Isidro � 595714

MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO

D.A. Nº 17-2016-MSS.-  Prorrogan vigencia de las 
Ordenanzas N°s 398 y 399-MSS, que fomentan la 
revalorización de predios en diversas Áreas de Tratamiento 
Normativo � 595715
D.A. Nº 18-2016-MSS.-  Prorrogan vigencia de la Ordenanza 
N° 523-MSS, sobre regularización de edificaciones dentro 
del distrito � 595716
D.A. Nº 19-2016-MSS.-  Prorrogan plazo de aplicación 
de descuentos establecidos en la Ordenanza N° 539-MSS, 
que otorgó incentivo extraordinario por el abono total de 
cuotas pendientes de arbitrios municipales del ejercicio 
2016 � 595717

PODER EJECUTIVO

AGRICULTURA Y RIEGO

Aceptan renuncia y designan Viceministro 
de Políticas Agrarias del Ministerio de 
Agricultura y Riego

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 004-2016-minagri

Lima, 30 de julio de 2016

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema N° 
010-2014-MINAGRI, se designó al señor César Francisco 
Sotomayor Calderón, como Viceministro de Políticas 
Agrarias del Ministerio de Agricultura y Riego, cargo al 
cual ha formulado renuncia;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, el 
Decreto Legislativo N° 997, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, actualmente Ministerio de Agricultura y 
Riego, modificado por la Ley N° 30048; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar, a partir de la fecha, la renuncia 
del señor César Francisco Sotomayor Calderón, como 
Viceministro de Políticas Agrarias del Ministerio de 
Agricultura y Riego, dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2.- Designar, a partir de la fecha, al señor 
Juan Carlos Gonzáles Hidalgo, como Viceministro de 
Políticas Agrarias del Ministerio de Agricultura y Riego.

Regístrese, comuníquese y publíquese

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

José Manuel Hernández Calderón
Ministro de Agricultura y Riego

1410228-1

Aceptan renuncia y designan Jefe de la 
Autoridad Nacional del Agua

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 005-2016-minagri

Lima, 30 de julio de 2016

CONSIDERANDO:
Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Suprema N° 

011-2014-MINAGRI, se designó al señor Juan Carlos Sevilla 
Gildemeister, en el cargo de Jefe de la Autoridad Nacional 
del Agua – ANA, Organismo Público adscrito al Ministerio de 
Agricultura y Riego, cargo al cual ha formulado renuncia;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, el Decreto 
Legislativo N° 997, Decreto Legislativo que aprueba la Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura, 
actualmente Ministerio de Agricultura y Riego, modificado 
por la Ley N° 30048; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Aceptar, a partir de la fecha, la renuncia 

del señor Juan Carlos Sevilla Gildemeister, al cargo de 
Jefe de la Autoridad Nacional del Agua – ANA, Organismo 
Público adscrito al Ministerio de Agricultura y Riego, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar, a partir de la fecha, al señor 
Abelardo Amador De La Torre Villanueva, en el cargo de 
Jefe de la Autoridad Nacional del Agua – ANA, Organismo 
Público adscrito al Ministerio de Agricultura y Riego.

Regístrese, comuníquese y publíquese

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

José Manuel Hernández Calderón
Ministro de Agricultura y Riego

1410228-2

CULTURA

Aceptan renuncia de Jefa de Gabinete de 
Asesores del Ministerio de Cultura

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 277-2016-MC

Lima, 27 de julio de 2016


